progetto esecutivo avente ad oggetto “Lavori di recupero funzionale, ristrutturazione, manutenzione 

straordinaria, efficientamento energetico e messa in sicurezza degli impianti sportivi di Vergato (Bo)”, 

CUP: C28J18000000006, per una spesa complessiva di euro 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) 

articolata come di seguito riportato: 

- A.1 Importo lavori a base d’asta euro 356.975,98; 

- A.2 Oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso euro 4.260,00; 

- A.3 Totale A.1 + A2 euro 361.235,98; 

- B.1 Spese tecniche compresa Cassa Previdenza e Iva al 22% euro 11.038,56;

[...]

e messa in sicurezza degli impianti sportivi di Vergato (Bo). CUP: C28J18000000006”, all’operatore 

economico “4 Emme Service spa”, Prove sperimentali in sito, Filiale di Bologna, con sede legale in 

Bolzano (Bz), Via L. Zuegg n. 20, C.F.  – P.Iva 01288130212, per un importo di euro 805,20 

(ottocentocinque/20), Iva compresa al 22%, determinando modifica del predetto quadro economico 

come di seguito riportato: 

A – OPERE IN APPALTO  
Importo lavori euro 300.875,19 

Oneri relativi alla sicurezza euro 4.260,00 

TOTALE OPERE IN APPALTO euro 305.135,19

[...]

Bianconi Paride, nato a Bologna (Bo) il 05.10.1965, con studio professionale 

in Bologna (Bo), Piazza della Pace n. 7/a, C.F. BNCPRD65E15A944R, iscritto all’Ordine degli Ordine degli 

Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Bologna al n. 2563, per un importo di euro 1.522,56 

(millecinquecentoventidue/56) comprensivo di oneri di legge; 

− il Comune di Vergato, con Determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e 

Manutenzioni” n. 113 del 09.05.2019, ha autorizzato la società “Lombardo Pasquale & Figli srl”, con 

sede legale in Bologna (Bo), Via A.

[...]

78498236DC”, a subappaltare alla società “S.G.M. Geologia e Ambiente srl”, con 

sede legale in Ferrara (Fe), Via M. Majocchi Plattis n. 21, C.F. e PIVA 01299560381, opere ricomprese 

nella categoria “OG1, Edifici civili e industriali”, per un importo pari a euro 18.202,00 

(diciottomiladuecentodue/00), al netto di IVA al 10%, ed esclusi oneri per le sicurezza pari a euro 371,00 

(trecentosettantuno/00); 

− il Comune di Vergato, con Determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e 

Manutenzioni” n. 150 del 16.07.2019, ha autorizzato la società “Lombardo Pasquale & Figli srl”, con 

sede legale in Bologna (Bo), Via A.

[...]

78498236DC”, a subappaltare alla società “LCS Impresa stradale srl”, con sede 

legale in Marano sul Panaro (Mo), Via Fondovalle n. 3199, C.F. e P.IVA 03476470368, noli a caldo 

ricompresi nella categoria “OG1, Edifici civili e industriali”, per un importo pari a euro 9.600,00 

(novemilaseicento/00), al netto di IVA al 10%, ed esclusi oneri per le sicurezza pari a euro 400,00 

(quattrocento/00); 

Rilevato che l’Ing. Piccini Sandro, in qualità di Direttore dei lavori, in data 31.07.2019 prot. n. 07947, ha 

presentato lo Stato di Avanzamento Lavori (SAL) n.